[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2013 № 1329
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области  от 18.12.2012г.  № 1228 «Об утверждении порядков предоставления в 2013 году субсидий за счет
средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям
и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района
Богатовский  Самарской  области»
В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, Администрация муниципального района  Богатовский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

         1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области  от 18.12.2012г.  № 1228 «Об утверждении порядков предоставления в 2013 году субсидий за счет средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Богатовский  Самарской  области» следующие изменения:

         1.1. В Порядке предоставления в  2013 году  субсидий за счёт средств местного бюджета  сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Богатовский, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства и птицеводства:
пункт шестой дополнить следующим абзацем:

«согласие получателя на осуществление органами местного самоуправления и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах), предусмотренное соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между органом местного самоуправления и получателем субсидии.»

пункт девятый дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия предоставляется в соответствии с заключенным между Администрацией и получателем субсидии соглашением о предоставлении субсидии, предусматривающим выполнение получателем субсидии условий, предусмотренных Порядком и согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка её предоставления»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«Администрация осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Органы государственного (муниципального) финансового контроля при проведении ревизий (проверок) осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».
          1.2. В Порядке предоставления в  2013 году  субсидий за счёт средств местного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Богатовский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на приобретение минеральных удобрений:
пункт шестой дополнить следующим абзацем:

«согласие получателя на осуществление органами местного самоуправления и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предоставления (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах), предусмотренное соглашением о предоставлении субсидии, заключенным между органом местного самоуправления и получателем субсидии.»

пункт девятый дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидия предоставляется в соответствии с заключенным между Администрацией и получателем субсидии соглашением о предоставлении субсидии, предусматривающим выполнение получателем субсидии условий, предусмотренных Порядком и согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка её предоставления»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Администрация осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

Органы государственного (муниципального) финансового контроля при проведении ревизий (проверок) осуществляют проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».
        2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации муниципального
района Богатовский Самарской области                                           В.В. Туркин
Шерстникова  8(846)6621652